
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 
-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.412 Reg. Gen.  

Data 07.08.2019 

N. 23    Reg part. 

Data  30/07/2019 

  
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per conclusione pratica 
relativa alla dichiarazione di adesione alla definizione agevolata del 
27/04/2019. 
 
 

L’anno duemiladiciannove , il giorno trenta del mese di Luglio  nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la  determina sindacale   n. 23. Del 23/05/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio; 

PREMESSO che sono pervenute a questo Ente cartelle esattoriali  

CHE con nota prot. 213528  in data 27/04/2019 questo Ente ha comunicato alla Riscossione Sicilia S.p.A. 

di Messina di aderire alla definizione agevolata ( rottamazione ) delle cartelle esattoriali sopra indicate;  

CHE in data 25/07/2019 Riscossione Sicilia S.p.A. ha comunicato a mezzo PEC, prot. 4254,  gli importi 

rientranti nell’ambito della definizione per un importo complessivo di €. 67.073,47 da pagare in 18 rate; 

CHE la scadenza della prima rata è fissata per il  giorno  31 luglio  

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione della prima rata; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

 ATTESA la propria competenza; 

 VISTO il D.Lgs n.267/2000; 

 VISTO il Regolamento di contabilità; 

 VISTO il bilancio corrente; 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni meglio espresse in premessa : - alla Riscossione Sicilia S.p.A. 

di Messina la somma di € 6.938,41  quale prima rata a saldo della definizione agevolata; 

2. Di impegnare al superiore somma di € 6.938,41  al cap 01.06.1.110.10069..  
 

La presente determinazione,ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa ,sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                                           F.to Rag. Antonina Casella  
 

 
  



 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 6.938,41 con  imputazione della stessa 

all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 

 Floresta 30/07/2019 
Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                 F.to Rag. Antonina Casella  
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 623 
 
Dal 07.08.2019 al 22.08.2019 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
L’addetto alla Pubblicazione  
_______________ 
 
 

 
 

 


